
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

Not classified (75% = 12 Laps) 

DQ 

No. 

81 
444 
43 
15 

808 
19 
82 
23 
16 
93 
86 

111 
37 

197 
393 
26 
10 
69 

133 
13 
33 
99 
11 
17 
97 
0 

77 
100 

5 
21 
72 
20 

8 
7 

147 

Name 

ADILSON JR 
FELIPE GAMA 
FELIPE MALINOWSKI 
BRUNO TESTA 
ALBERTO CATTUCCI 
ENZO GIANFRATTI 
PEDRO GARCIA 
THALINE CHICOSKI 
LEO MARTINS 
VASCO PEDRO 
GABRIEL MOURA 
ERIK MAYRINK 
RENATA CAMARGO 
LUIS SENA JR 
CLAUDIO HARMUCH 
SILVIO GATAO 
WAGNER PONTES 
ANDRE PEDROTTI 
THIAGO ARNS 
MARCELO ZEBRA 
EDUARDO DORIGUEL /E BUENO 
ENZO FALQUETE 
ROGERIO MOTTA 
DANIEL DEMAYO 
ANDERSON BORGES 
BERNARDO CARDOSO 
BETO CAVALEIRO 
ULI DIAS 
ALE XAVIER 
MARCUS INDIO 
GIOVANI GIROTTO 
BRUNO MASSA 

LEANDRO PARIZOTTO 
RODRIGO VIEIRA /VALMIR JR 
THIAGO LOPES 

Class 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
PRO 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
PRO 
PRO 
SUP 
SUP 
PRO 
PRO 
SUP 
PRO 
PRO 
ELI 
SUP 

SUP 
ELI 
ELI 

Lps 

16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
14 
12 

10 

16 

Total Tm 

23:50.140 
23:50.579 
23:52.930 
23:53.179 
23:55.691 
23:56.293 
23:58.136 
23:59.369 
24:00.287 
24:01.051 
24:02.550 
24:03.332 
24:03.838 
24:04.357 
24:06.890 
24:07.916 
24:08.818 
24:09.799 
24:12.465 
24:13.601 
24:14.117 
24:14.355 
24:14.925 
24:16.080 
24:16.742 
24:19.398 
24:20.363 
24:34.736 
24:14.745 
24:15.653 
20:38.414 
16:59.159 

14:10.304 
3.706 

24:11.557 

Diff 

0.439 
2.790 
3.039 
5.551 
6.153 
7.996 
9.229 

10.147 
10.911 
12.410 
13.192 
13.698 
14.217 
16.750 
17.776 
18.678 
19.659 
22.325 
23.461 
23.977 
24.215 
24.785 
25.940 
26.602 
29.258 
30.223 
44.596 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
4 Laps 

6 Laps 
16 Laps 

DQ 

Gap 

0.439 
2.351 
0.249 
2.512 
0.602 
1.843 
1.233 
0.918 
0.764 
1.499 
0.782 
0.506 
0.519 
2.533 
1.026 
0.902 
0.981 
2.666 
1.136 
0.516 
0.238 
0.570 
1.155 
0.662 
2.656 
0.965 

14.373 
1 Lap 
0.908 
1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 
10 Laps 

Best Tm 

1:22.105 
1:21.957 
1:21.915 
1:22.676 
1:22.620 
1:22.828 
1:22.678 
1:22.662 
1:22.708 
1:22.730 
1:22.706 
1:23.053 
1:23.335 
1:23.422 
1:23.321 
1:23.621 
1:23.128 
1:23.273 
1:23.408 
1:23.001 
1:23.284 
1:22.671 
1:22.977 
1:23.719 
1:23.819 
1:21.852 
1:23.296 
1:23.599 
1:22.589 
1:22.013 
1:23.420 
1:23.220 

1:23.217 

1:23.406 

BS1 

24.200 
24.090 
24.222 
24.365 
24.476 
24.324 
24.469 
24.513 
24.457 
24.419 
24.377 
24.488 
24.494 
25.007 
24.687 
24.915 
24.600 
24.670 
24.723 
24.577 
24.697 
24.406 
24.591 
25.078 
24.775 
24.083 
25.124 
24.707 
24.324 
24.252 
24.556 
24.582 

24.927 

24.472 

BS2 

31.422 
31.480 
31.517 
31.595 
31.768 
31.763 
31.787 
31.742 
31.714 
31.724 
31.875 
31.872 
31.929 
31.626 
31.946 
31.988 
32.049 
32.036 
31.964 
31.882 
31.886 
31.713 
31.781 
32.118 
32.038 
31.428 
31.518 
32.033 
31.751 
31.516 
32.177 
32.054 

31.825 

31.934 

BS3 

26.269 
26.133 
26.176 
26.243 
26.312 
26.279 
26.236 
26.347 
26.273 
26.222 
26.335 
26.416 
26.393 
26.545 
26.641 
26.506 
26.275 
26.317 
26.434 
26.277 
26.320 
26.344 
26.397 
26.434 
26.784 
26.286 
26.489 
26.527 
26.115 
26.244 
26.418 
26.415 

26.465 

26.371 

Sorted on Laps

Announcements 
#77 DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE LARGADA 
#100 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM SAFETY CAR 
#147 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #07 CONF DECISÃO 02 
#99 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA CONF DECISÃO 03 
#11 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA CONF DECISÃO 04 
#100 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEG POR INCIDENTE COM #20 CONF DECISÃO 05 

Margin of Victory 

0.439 

Avg. Speed 

122,398 

Best Lap Tm 

1:21.852 

Best Speed 

133,661 

Best Lap by 

0 - BERNARDO CARDOSO 

Printed: 13/10/2024 13:55:59 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / NASCAR BRASIL / COPA HB20 
COPA HB20 

Corrida 2 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:28:41 

Autódromo de Tarumã 3,039 km 

13/10/2024 10:13 


